152 ¶ Sin ser necessario requerimiento, citacion, ni otra diligencia, mas que auer salido la determinacion del Consejo, que mandó guardar la trãfaccion para el transcurso de los 20. años, porque el fisco, quatenus ad præscriptionem estã presente en todas partes , glos. in l. notum 1. C. de quadriena. præscript. illic: *Cum fiscus ubique præsens, vbi Bald. num. 2. Capell. Tolosan. quæst. 988. in addit. ad Mascard. de probat. conclus. 806. num. 7. Pereg. de iure fisci, lib. 1. tit. 1. num. 42. Guillerim. Rodean. de spolijs quæst. 14. num. 66. ibi: Fiscus regulariter ubique esse præsumitur, & semper, & ubique præsens, unde non potest dici absens, & merito, non obstat obiectum. Alfar. de offic. Fis. glos. 18. num. 15. ibi: Sed contra hoc videtur fiscum semper præsentẽ esse, neg. posse allegari absentem, sed illud que ad præscriptionem procedit.*

153 ¶ Lo otro, porque dicha inteligencia, legal, y expressa de la l. 1. §. diuus, vers. *Præscriptio, ff. de iur. fisc. illic: Præscriptio autem viginti annorum, quæ etiam circaquirendorum annotatorum bona obseruatur, ex constitutione Diui Pij Anto. solet ex eo numerari, ex quo quod ad fiscum pertinere potuit, vbi glos. verbo, Diuus, ibi: Si autem bona vacent fisco, nõ tamen sunt nuntiata, tunc possessor præscribit viginti annis à die quo cæperunt vacare.*

154 ¶ Deduciturque etiam ex d. glos. in l. notum, C. de

de quadrien. præscript. verb. continuum, ibi: Si autem ante denuntiationem velit computari tempus, tunc viginti anni sunt necessarij. Bart. in l. in omnibus 13. ff. de diuers. §. temp. præscript. vbi addit. lit. C.

155 ¶ Pereg. de iure fisci, lib. 6. tit. 8. num. 32. ibi: Secunda conclusio in querendis, necdum fisco denuntiatis, delatis tamen præscribitur aduersus eum in omnibus causis spatio viginti annorum, nisi ex legibus minoratèpora sint constituta. Alfar. de officio fiscal. glos. 16. numer. 178. in fin.

156 ¶ Lo tercero, porque absque scientia currit præscriptio contra fisco, segun la mas corriente sententia, veluti cum Alex. in l. eum qui, §. in popularibus, ff. de iur. iur. Ruin. conf. 27. num. 5. vol. 4. Hyppolit de Marfil, in praxi crim. §. constante, num. 85. Jul. Clar. in prax. §. fin. quæst. 51. num. 5. Paris. conf. 169. num. 11. lib. 4. Tiraq. de retract. lignag. §. 35. glos. 4. num. 18. Petr. Barbof. in l. sicut, C. de præscript. 30. vel 40. num. 218. Farin. de delict. quæst. 10. num. 12.

157 ¶ Christophor. Torniel. conf. 84. num. 49. ibi: Quod tempus est continuum, & currit etiam ignorantibus, & etiam quod crimen sitisset occultum, neque ad fisci notitiam deuenisset, secundum communem opinionem.